
Obecný úrad MOŠKOVEC 

Zápisnica 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moškovec, konaného dňa 11. 05. 2023 

o 17:00 hod. 

 

Prezentácia: prítomní – podľa prezenčnej listiny 

Neprítomný –  0 

Člen návrhovej komisie:  Ing. Ondrej Staňo 

Overovateľ zápisnice: Lucia Staňová 

Zapisovateľ: Ing. Rastislav Boďa 

 

Program zasadnutia: 

1, Otvorenie 

2, Menovanie,  zloženie sľubu novej starostky obce, preberanie OÚ 

3, Voľba návrhovej komisie, overovateľa a zapisovateľa zápisnice, program zasadnutia 

4, Kontrola uznesení 

5, Rôzne 

6, Návrh a schválenie uznesení 

7, Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia. 

1.1, Zasadnutie OZ otvorila a prítomných privítala zastupujúca starostka obce Ing. Anna 

Staňová.  

K bodu č. 2: Menovanie a zloženie sľubu novej starostky obce, preberanie úradu. 

2.1,  Dosluhujúca zastupujúca starostka obce Ing. Anna Staňová za účasti predsedníčky 

volebnej komisie komunálnych volieb v r. 2023 p. Ľubice Zelienkovej, po zložení 

starostovského sľubu menovala do funkcie starostky obce Moškovec p. Bc. Simonu Vráblovú. 

2.2, Dosluhujúca zastupujúca starostka a nová starostka si odovzdali obecné náležitosti 

vyplývajúce z uvedenej zmeny štatutára obce. 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie, overovateľa a zapisovateľa zápisnice, program 

zasadnutia – schválenie. 

Starostka obce p. Bc. Simona Vráblová, do návrhovej komisie určila Ing. Ondreja Staňa. Za 

overovateľa zápisnice Luciu Staňovú a zapisovateľa Ing. Rastislava Boďu. Starostka znovu 

prečítala program zasadnutia a dala hlasovať. Program bol jednohlasne prijatý. 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení: 

3.1, K uzneseniam – kontrola uznesení bude predmetom druhého zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, z dôvodu preberania úradných záležitostí medzi novozvolenou a odstupujúcou 

zastupujúcou starostkou obce. 

K bodu č. 5: Rôzne  

5.1, Voľba zástupcu starostu obce Moškovec 

Starostka obce oslovila poslancov obce na funkciu zástupcu starostu obce. Z pomedzi 

poslancov navrhla Luciu Staňovú, ktorá ako bývalá starostka má skúsenosti s funkciou. Lucia 

Staňová vyjadrila súhlas s daným návrhom. Následne starostka obce dala hlasovať OZ o návrhu 

na zástupcu starostu obce. OZ schválilo Luciu Staňovú za zástupcu obce. 

Hlasovanie:  Za: 4     Zdržal sa: 1   Proti: 0  

5.2, Plat starostu obce 

OZ spolu so starostkou obce prebrali možnosti na plat starostu obce. Zo zákona prislúcha 

starostke podľa § 4 zákona 253/1994 Z.z. odsek 5 schválený úväzok 0,3 priemernej mesačnej 

mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve za rok 2022 (1304 €)   a súčin násobku 

koeficientu podľa počtu obyvateľov obce podľa § 4 zákona 253/1994 Z.z. odsek 1 – 1,65 

násobku. Starostka akceptovala vypočítaný plat 1304 x 1,65 x 0,3 = 646 € brutto zaokrúhlene. 

Poslanci OZ následne hlasovali o plate starostk. 

Hlasovanie:  Za: 4     Zdržal sa: 1   Proti: 0  

5.3, Predstavenie sa novozvolenej starostky obce Moškovec 

Občania obce, vyzvali novozvolenú starostku obce, aby sa im bližšie predstavila, aby sa s ňou 

bližšie zoznámili. Pani starostka, po vyzvaní oboznámila občanov so svojím životopisom 

a víziou obce. 

 

 

 



 

5.4, Úradné hodiny starostky obce 

Starostka obce prediskutovala s OZ a občanmi návrhy úradných hodín. Starostka si vyžiadala 

čas na schválenie do nasledujúcej schôdze. Predbežne by mali byť úradné hodiny stanovené 

na 2 dni v týždni. Do tej doby vyvesí starostka číslo obecného telefónu na vývesnú tabuľu na 

ktorom ju občania v prípade potreby môžu zastihnúť a dohodnúť sa individuálne. 

5.5, Návrh na zriadenie Z – boxu - ZÁSIELKOVNE 

Starostka obce, navrhla OZ možnosť zriadiť v obci Z – box, ako pridanú služby pre obyvateľov 

využívajúcich internetové nákupy a predaje. Oboznámila OZ s predbežnými podmienkami 

dodavateľa služby. Podmienkou je len vyčlenenie obecného miesta a symbolický mesačný 

poplatok cca 1 Euro. Starostka obce, sa spojí s dodavateľom služby, ponúkne mu miesto na 

obecnom pozemku pri elektrickom stĺpe osvetlenia v blízkosti autobusovej zástavky na smer 

Prievidza a vyžiada si oficiálne podmienky na zriadenie a vypovedanie služby.  Starostka obce 

dala hlasovať OZ o zriadení danej služby pre obyvateľov pri zachovaní podmienok uvedených 

starostkou. 

Hlasovanie:  Za: 4   Zdržal sa: 1   Proti: 0 

 

K bodu č. 6: Návrh a schválenie uznesení 

Zapisovateľ prečítal návrh na uznesenie. 

K bodu č. 7: Záver 

Starostka obce ukončila zasadnutie a poďakovala prítomným za účasť.  

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

Overovateľ zápisnice: Lucia Staňová                                 ........................................ 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                                                                                                                                                             

 ..........................................           ............................................... 

    Bc. Simona Vráblová      Ing. Rastislav Boďa 

starostka obce                                                                               zapisovateľ 

              

 



 

 

Obecný úrad MOŠKOVEC 

UZNESENIE 1. 

Zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moškovec, konaného dňa 11. 5. 2023 

 

A.  Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

1/1A Zriadenie Z – boxu -Zásielkovne, v prípade dodržaných podmienok. 

Prítomní: 5 

Hlasovanie: Za: 4    Zdržal sa: 1  Proti: 0 

 

         Bc. Simona Vráblová  

               starostka obce 

 

1/2A Zástupcu starostky obce Moškovec – p. Luciu Staňovú. 

Prítomní: 5 

Hlasovanie: Za: 4    Zdržal sa: 1  Proti: 0 

 

         Bc. Simona Vráblová  

               starostka obce 

 

1/3A Schválenie platu starostky obce Moškovec podľa úväzkového koeficientu 0,3, 

a koeficientu podľa počtu obyvateľov obce v sume 646 € brutto. 

Prítomní: 5 

Hlasovanie: Za: 4    Zdržal sa: 1  Proti: 0 

 

         Bc. Simona Vráblová  

               starostka obce 

 

 

 



 

 

     B. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

    1/1B Menovanie novej starostky p. Bc. Simony Vráblovej a zloženie sľubu starostky.  

    1/2B Diskusiu k platu starostky obce Moškovec a akceptovanie schváleného platu 

novovymenovanou starostkou obce p. Bc. Simonou Vráblovou. 

    1/3B Predstavenie sa starostky obce Moškovec. 

    1/4B Diskusiu k úradným hodinám starostu obce. 

 

     C. Obecné zastupiteľstvo ukladá: 

    1/1C Starostke obce Moškovec, doložiť riadne podmienky zo strany Z – boxu – Zásielkovne. 

    1/2C Starostke obce Moškovec, pripraviť na schválenie OZ, úradné hodiny starostu obce. 

 

 

 

 

                         .................................................. 

                Bc. Simona Vráblová 

            starostka obce 


